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                                    Välkommen till Skogskunskap.se, skogsägarens digitala rådgivare. Här hittar du fakta och instruktioner om skogens skötsel, skogsbilvägar, filmer, quiz och räkneverktyg för din skog.

                                

                            

                        

                    

                    
                        
                            
                                
                                    
                                                    





    
        
            Så här skapar du en snabblänk till Skogskunskap, nästan som en "app" 
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            Hur röjer jag själv? Här får du tips och instruktioner. 

        

            Röja
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            Naturlig föryngring med tall - en film som visar hur skogsägare gör. 

        

            Föryngra
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            Följ med till Bredvik och se miljöhänsyn i praktiken. Filmer, kartor, information 

        

            Demonstrationsytor
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            Döda träd – levande skogar. Se filmen. 

        

            Naturhänsyn
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            Visa hänsyn till renskötseln. Här är tipsen hur konflikterna kan minska. 

        

            Hänsyn till rennäring
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            Nyfiken på blandskog? Inspireras av filmerna och läs om hur olika blandskogar kan skötas. 
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    POPULÄR LÄSNING

            Lärkar (Larix spp.)
            Lönn (Acer spp.)
            Fällning
            Ek (Quercus spp.)
            Virkesegenskaper och tillredning
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    SENASTE KOMMENTARER

    
                Björk (Betula spp.)
                Hej Claes!
Slutavverkning ökar generellt avrinningen under ett antal år men vi kan inte bedöma hur detta påverkar vattenförhållandena i enskilda fall. För ytterligare information, besök gärna dessa sidor:
Slutavverkning – problem
Slutavverkning – åtgärder


                

                Björk (Betula spp.)
                Markägaren har fällt skog i ett område. Nu säger stugägare att deras sommarstugor fylls med vårvatten som inte tidigare har skett. Kan det bero på skogsavverkning?


                

                Kostnad för vägunderhåll
                Hej Lars!
Hur ni ska indexera för att ta höjd för framtidens inflation och kostnadshöjningar är svårt att ge råd om.

Det vi vet är att från januari 2011 och fram till januari 2023 har de årliga kostnadsförändringarna varierat mellan -0,8 % (2015) till +13,0 % (2023). Medelförändring av entreprenadkostnaderna inom väg har under perioden 2011–2023 varit +3,4 %. Källa: entreprenadindex.se.

Entreprenadindex visar på kostnadsminskningar under januari och februari 2024, men hur året blir är för tidigt att uttala sig om.


                

                Kostnad för vägunderhåll
                Hej, vi tar ut en andelsavgift för vägskötsel i vägsamfälligheten. Hur kan vi indexera kostnaden på lämpligt sätt för att ta höjd för inflation och kostnadsökning  för vägskötsel (entreprenad)?

                

                Rödek (Quercus rubra)
                Inhandlat en meterlång rödeks bräda på Slöjddetaljer.  Ett vackert träslag, ska bli ett par klockor samt några ljusstakar.   

                

                Vändplatser
                Funderade på kostnaderna för de olika vänd-möjligheterna.
Om man antar att kostnaden är samma för 1m^2 i alla fallen så är det ju ett som är mycket dyrare än de övriga.
Y- och T-fickan är mindre än halva vändplanens arean.

                

                Gödsling av skogen
                Hej Ville,
Med skogsgödsling avses gödsling med kväve (N), framför allt Skog-CAN som är det vanligaste gödselmedlet. Gödsling med motsvarande 150 kg N/ha. Eftersom kväve är det mineralnäringsämne som det råder brist på finns i de flesta fall ingen anledning att gödsla med något annat.

Även askåterföring är tillståndspliktigt (Askåterföring - Skogsstyrelsen), så vår gissning är att alla typer av tillsatser till skogen borde vara tillståndspliktiga. Men för att få ett säkert svar är vårt råd att du tar kontakt med Skogsstyrelsen. 


                

                Gödsling av skogen
                Hej!
Skogsstyrelsen skriver att det krävs samråd för att gödsla med kväve, och här kommer min fråga. Gäller samrådsanmälan för gödsling endast när det handlar om kväve eller är det alla typer av gödsel? På Skogsstyrelsen står det endast om gödsling med kväve, därför undrar jag vad som gäller med andra typer av gödsel. Finns många olika typer av gödsel idag som inte enbart innehåller kväve utan annat också. Vad jag menar med andra typer av gödsel är exempelvis dom som finns i butiker för privatpersoner, dom innehåller en väldigt låg andel kväve. Vad gäller exempelvis för gödsling om man använder sig utav trädgårdsgödsel, krävs samråd då också eller är det enbart med kvävegödsel? Bifogar Skogsstyrelsens hemsida om gödsling och samråd där jag har fått min information: https://www.skogsstyrelsen.se/bruka-skog/godsling/att-godsla/


                

                Kontakt
                Hej Rosalie!
Det är mest troligt grankottar infekterade av svampen grankotterost. Normalt trillar grankottar ner från granen när fröna klängts ut kotten på våren. Grankotterost är en ”smart” svamp som får angripna kottar att växa fast och sprida sina sporer i flera år. En rostangripen kotte kan sitta i minst 8 år, troligen längre, och fortfarande sprida sporer.

Grankotterosten är en värdväxlande rostsvamp som har bland annat hägg som värdväxlande art.


                

                Kontakt
                Hej!

Jag var ute idag i ett ungt granbestånd, ca 30 år gammalt och ca 14 m högt. Det var flera träd i ett glesare område som hade en "krans" av kottar lång ner och tätt intill stammen. Alla kottar hängde i en rad med samma höjd runt stammen. Och på alla granar som hade kottarna så så hängde "kransen" på samma höjd. 
Vad är detta? Vad kan detta bero på? 

Mvh
Rosalie 

                

                Lind (Tilia spp.)
                Många gnäller på att Linden skräpar ner, men den heter skogslind av en anledning att den ska växa vilt i skogen där skräpar den aldrig ner. Det är inte Lindens natur att växa i våra tama samhällen i trädgårdar över hus och parkeringsplatser. Det är ni som har planerat vilda träd och därmed tagit hem det vilda så som att man skulle ta hem ett vilddjur och sen klagar människan över att de beter sig vilt och skräpar ner. Vad är det för fel på äppelträd eller plommonträd varför ska man plantera höga vilda träd nära bebyggelse? Skyll er själva.

                

                Utmärkning av vägen - snökäppar
                Om den som kört av snökäppen inte plockat upp och lämnat den för plaståtervinning, så är det väghållarens ansvar.


                

                Volymfunktioner
                Jag sökte volymtabeller, inte funktionerna eller formtalen.

                

                Bonitet - Skogshögskolans system
                På förekommen fråga @Johannes Båth. Densamma ställdes av mina kollegor som arbetar längre ifrån området än jag själv, varför jag kontrollerade det. Bakomliggande funktionerna kan du hitta i Hägglund, Björn (1981) Samband mellan ståndortsindex H100 och Bonitet för Tall och Gran i Sverige. HUGIN RAPPORT nr. 26. Notera att boniteten här avser volymmedeltillväxten vid dess kulmination, eller, om detta inte har skett vid 150 års ålder, därvid. Dessa funktionerna baserades på provyteutvecklingar som motsvarade fullslutna bestånd som alltså borde ta tillvara ytans produktionspotential. Utgångslägena utgjordes av funktioner som presenteras i samma rapport. Framskridningen använde funktioner från Ekö, P-M, Agestam, Eric. 1981. Prognoser baserade på provyteutveckling. Sveriges Skogsvårdsförbunds Tidsskrift 79 (1/2), s. 77-82. ISSN: 0371-2907. Eftersom värdena ansågs något höga för låga boniteter, tillämpades en reduktion (koefficienter F1, F2) som utgjorde upp till 20% för H100 =10 och sedan linjärt sjunker mot 0% för de högre boniteterna. Troligtvis handlar överskattningen om gränsmarkerna mellan myrmark och skogsmark, där underlagsmaterialet är baserat på provytor som bedöms falla på 'skogsmark', snarare än myrmark, vilket kan ha påföljden att tillväxtpotentialen här blir något överskattad. Funktionerna finns digitaliserade på min github i programmeringsspråket R: https://github.com/Silviculturalist/forester/blob/main/R/Hagglund_1981_si_to_bonitet.R Notera att stora förändringar i funktionsbiblioteket fortfarande pågår.


                

                Utmärkning av vägen - snökäppar
                Vem ålägger det att plocka upp avkörda, brutna etc snöpinnar? Detta plastmaterial bryts ner först efter 40 år om de får ligga kvar.


                

                Utmärkning av vägen - snökäppar
                Hej Karin,
Plogen kan köra ganska nära käppen. Det handlar kanske om ett par decimeters avstånd. Det optimala är om vägen plogas till full bredd, eftersom man då kan undvika ojämn tjälbildning i vägen.


                

                Utmärkning av vägen - snökäppar
                Hur långt ifrån käpparna får det plogas? Känns lite dumt att sätta upp käppar när plogen går 1,5–2 m från käppen och det blir inte mycket väg kvar att åka/gå på.


                

                Sälg (Salix caprea)
                Salicylsyra är virkesämnet i flera olika huvudvärkstabletter. Bamyl och Aspirin är troligen dom mest kända. Bästa sättet att utvinna salicylsyran är att plocka blad ock ta av bark på några grenar och göra ett avkok. En 5l kassrull passar bra till ca 3 L vatten. Det hela kokas i 1 - 3 timmar (beroande på hur mycket blad och bark du har i kassrullen) Kok till du har en seg suckerliknande vätska. Det smakar bittert, men där fins sötstoffer (inte sucker) som kan användas. Själv rekommanderar jag Stevia eller olika sötningsstoff man använder om man trenar mycket och är sugen på sött. Kokar du det hela ner til ca en halv liter, har du en stark men god och värksam shot. lycka till.


                

                Sälg (Salix caprea)
                Saknar en tydligare beskrivning hur sälgen vill växa. Lågt eller högt PH i jorden. Torrt eller fuktigt. Osv.

                

                Björk (Betula spp.)
                Hej Jonathan, 
Korsningar mellan glas- och vårtbjörk förekommer, men är sällsynta.

Om du vill dyka djupare ner i detta så är källan till denna information:
Johnsson, H. 1974. Genetic characteristics of Betula verrucosa Ehrh. and B. pubescens Ehrh. Annales Forestales 6/4: 91–133, Zagreb


                


    



                            


                    

                    






    
        

        
            Ordlista

            Grundyta, temperatursumma, slitlager och andra svåra ord?

        

        Slå upp i ordlistan 
    



                            


                    

                    






    
        

        
            Nytt i Skogskunskap

            Här hittar du nyheter och viktigare uppdateringar i Skogskunskap.

        

        Se hela nyhetslistan 
    



                            


                    

            

            








            

        

    




        

    


            

            

            

    
        
            
                
                        
                            
                                
                            

                        
                        
                            
                                
                            

                        
                        
                            
                                
                            

                        
                        
                            
                                
                            

                        
                        
                            
                                
                            

                        
                        
                            
                                
                            

                        
                

                

                Vad är Skogskunskap

                Skogskunskap är en guide och rådgivare som hjälper dig att sköta din skog på bästa sätt. Här hittar du fakta, filmer och digitala verktyg. Innehållet har tagits fram i samverkan mellan forskare och praktiker.  Skogskunskap produceras av Skogforsk i samarbete med LRF Skogsägarna och Skogsstyrelsen.
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                Vi använder cookies för att förbättra din upplevelse av vår webbplats. Läs här för att läsa mer om hur vi hanterar kakor samt göra inställningar av dessa.
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                        Endast nödvändiga
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